

شماره مسلسل ۳۷۷۴ - سال پانزدهم سه شنبه ۱۲ حوت ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۲ مارچ ۲۰۲۱ میلادی

گشایش نمایشگاه تصاویر فعالیت‌های استاد عبدالواحد بهره



بهره به نمایش گذاشته شده است. آقای بهره می‌افزاید، این نمایشگاه دو روز بروی بازدیدکننده‌گان باز خواهد بود. عبدالواحد بهره از جمله بنیانگذاران معارف و فرهنگ نوین هرات است در سال ۱۳۰۱ خورشیدی به تاسیس تیاتر هرات اقدام نمود.

همزمان با سی وهفتمین سالگرد درگذشت استاد عبداحد بهره نمایشگاهی از عکس‌ها و فعالیت این شخصیت فرهنگی در سالون علامه سلجوقی ولایت هرات گشایش یافت. ولی‌شاه بهره فرزند استاد عبدواحد بهره می‌گوید: این نمایشگاه که به ابتکار دفتر تیکا (آژانس همکاری‌های کشور ترکیه برگزار شده ۱۰۰ اثر از فرمان‌ها، اسناد، عکس‌ها و دستاوردهای استاد عبدالواحد

افغانستان در سال ۲۰۲۰ میلادی ۷,۴۱۴ تن محصولات را خارج صادر کرده است



بانک مرکزی کشور گفته صادر شده است. که افغانستان طی سال ۲۰۲۰ حدود ۷,۴۱۴ تن همچنان گفته که روند محصولات گوناگون تولیدی صادرات از طریق دهلیز کشور را به ارزش بالای ۱۹۴ های هوایی همه ساله میلیون دالر امریکایی، به رشد داشته و حتی در جریان کشور های مختلف جهان دوره قرنطین ناشی از شیوع صادر نموده است. وایروس کرونا نیز ادامه بانک مرکزی با نشر داشت. این روند در سال خبرنامه‌ای امروز (سه شنبه، ۲۰۲۱ بیشتر از گذشته تقویت ۱۲حوت) گفته که این خواهد شد.

محصولات از طریق ۵۱۳ پرواز صادر گردیده است. این خبرنامه‌ای نگاشته که مقاصد عمده صادراتی کشور چین، هند، امارات متحده عربی، سعودی، ترکیه و کشورهای اروپایی بوده است. به نقل از بانک مرکزی کشور بیشتر محصولات تولیدی کشور به چین

انفجار ماین در هرات؛ دو پولیس کشته شدند



وی افزوده، این حادثه ظهر دیروز اتفاق افتاده بود. انفجار ماین‌های کنار جاده‌ای از عوامل عمده تهدید جانی سربازان و نیروهای امنیتی کشور است.

در پی انفجار موتر سایکل بم‌گذاری شده در شاهراه هرات اسلام قلعه، دو تن از نیروهای امنیتی کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. جیلانی فرهاد سخنگوی والی هرات به نقل از سید وحید قتالی والی هرات گفته که این موتر سایکل هنگام عبور یک موتر رنجر نیروهای امنیتی بوقوع پیوسته است.

تکمیل کار ساخت یک کانال آبیاری به ارزش ۱.۷ میلیون افغانی در خوست



خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۱۲ حوت) از سوی وزارت احیا و انکشاف دهات به نشر رسیده آمده است که یک کانال آبیاری به ارزش ۱.۷ میلیون افغانی در ولایت خوست ساخته شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که این کانال در روستای نورزیو زور مرکز ولایت خوست تکمیل و به بهره برداری سپرده شد.



شناسایی ۱۷ مورد تازه ویروس کرونا در کشور

وزارت صحت عامه کشور امروز (سه شنبه، ۱۲ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۷ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۷۷۶ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می دهد که

اندرابی: تا ۲۰۲۴ رقم زنان در صفوف پولیس به ده هزار نفر می رسد



وزیر داخله افغانستان می گوید که برای رسیدگی به قضایای زنان، حضور پولیس زن در تشکیلات این وزارت لازمی است و تا اکنون آمار پولیس زن به ۴۰۰۰ نفر می رسد. مسعود اندرابی، روز سه شنبه دوم مارچ (۱۲ حوت) در برنامه حسابدهی دولت به ملت گفت که سند «برنامه نیروهای پولیس ۲۰۲۴» را با شرکای بین المللی شریک شده و اکنون این وزارت در حال تدوین راهکارهای تطبیقی آن است. در کنار سوق دادن پولیس از حالت جنگی به تنفیذ قانون و ظرفیت سازی در بخش مبارزه با جرایم سازمان یافته، افزایش زنان در صفوف پولیس نیز از دیگر اهداف این برنامه چهارساله وزارت داخله است. وزیر داخله افغانستان گفت: «انکشاف تعداد خانمها در پولیس تا ۲۰۲۴ به ده هزار تنها یک رقم ده هزار نیست، بلکه سطح دانش، ظرفیت و رول اینها در پولیس و بهبود وضعیت آنها در پولیس و آوردن خانمها در رده های میانه و بالایی پولیس به خاطر رسیدگی بهتر و ظرفیت بالا شامل این برنامه می باشد».

آمار وزارت داخله افغانستان نشان می دهد که از مجموع ۱۲۱ هزار و ۶۷ نفر در تشکیلات نظامی این وزارت، ۱۱۳ هزار و ۵۲ نفر مرد و سه هزار و ۳۹۰ نفر را زنان تشکیل می دهند. همچنان در بخش خدمات ملکی این وزارت ۹۷۴ کارمند مرد و ۴۰ کارمند زن وجود دارند. بر اساس معلومات وزارت داخله افغانستان از جمله سه هزار و ۳۹۰ تن از زنان در صفوف پولیس، یک هزار و ۶۲۱ نفر آنها در کابل و متباقی در ولایات ایفای وظیفه می کنند.

وزارت داخله افغانستان گفته است که ایجاد فضای مصوون و اعتماد لازم برای جذب زنان در صفوف پولیس در اولویت این وزارت قرار دارد و با توجه به شرایط امنیتی، امتیازات مادی و معنوی برای زنانی که جذب پولیس می شوند، در نظر گرفته شده است. منبع: صدای آمریکا

بنیادگرایی اسلامی و آینده دموکراسی در افغانستان

DEMOCRACY

که سامونول هانتیگتون پس از جنگ سرد، در نظریه برخورد تمدن‌ها جهان را به هفت حوزه تقسیم نمود و از رویارویی جهان اسلام و غرب هشدار داد، او احیای هویت را در تفاوت‌ها افاده کرد و گفت؛ شناخت هویت زمانی مطرح می‌شود که ما بدانیم چه کسی هستیم، یا بدانیم چه کسی نیستیم یا اینکه مخالف چه کسی هستیم.

گرچه نظریه او با نقدهای فراوان همراه شد و شماری از دانشمندان روابط بین الملل، اسلام اخلاق محور را سازگار با ارزش‌های مدرن و دموکراتیک خواندند، اما باید گفت که بخشی از غرب‌ستیزی و دموکراسی‌ستیزی در جهان اسلام و افغانستان بی‌ربط به خویشاوندی ارزش‌های متضاد برای احیای هویت تمدنی نیست؛ ولی ریشه‌های دموکراسی ستیزی در افغانستان افزون بر آن به عامل‌های دیگر نیز پیوند دارد.

یافته‌ها نشان می‌دهد که چیره شدن نظام دموکراسی بر بنیادگرایی اسلامی در افغانستان به سادگی مقدور نخواهد شد

منبع: بی بی سی

شماری از دین‌شناسان، بنیادگرایی اسلامی را قرائتی تندروانه از دین می‌دانند که نه تنها با دموکراسی، بلکه با برداشت‌های عرفان اسلامی نیز آمیزش ندارد؛ چون دین در تفکر مولوی، حافظ و سعدی به کثرت اندیشی، آزادی و رهایی از احکام سختگیرانه پیوند دارد که از خشونت و نفرت بیزار است و جامعه بشری را به مثابه یک جسم فرض می‌کند که آدمی از درد و رنج هم‌نوعش آرامش و قرار ندارد. درحالی‌که بنیادگرایان با اتکا به آموزه‌های جهاد پنداری، میان جامعه اسلامی و غیر اسلامی مرز درشت ترسیم می‌کنند و پیروان سایر ادیان را مباح الدم می‌خوانند. از این روی است که از اکثر مساجد و مدرسه‌های دینی افغانستان آثار مولوی، سعدی، حافظ را که در گذشته به منظور آموزش سواد و اخلاق اجتماعی تدریس می‌شد، برداشته‌اند.

بایست اذعان کرد که بنیادگرایی اسلامی بشدت با ویژگی‌های بیگانه ستیزی آراسته است که با اندیشه غیر خودی سرآشتی ندارد. بدین خاطر انتظار ادغام شدن آن در نظام دموکراسی ناشی از برداشت‌های سهل انگارانه است. چون زمانی که سایه تضاد در هویت‌ها مستولی شد، همسویی دشوار می‌گردد. همانگونه

تطبیق معاشات NTA تا ماه حمل ادامه می‌یابد



در پی سروصداهای مجلس نماینده‌گان کشور برای یک‌سازی معاشات در بودجه مالی سال ۱۴۰۰ خورشیدی، وزارت مالیه کشور اعلام کرد که ۲ هزار افغانی به معاش کارمندان ملکی به شمول معلمین اضافه خواهد.

رییس جمهور غنی به وزارت مالیه هدایت داد که پروسه تطبیق معاشات NTA تا ماه حمل ادامه یابد و جلسه آینده رهبری حکومت، روی میکانیزم واضح در این خصوص، فیصله خواهد کرد.

خبرنامه‌ای که امروز (سه شنبه، ۱۲ حوت) از سوی ارگ ریاست جمهوری کشور به نشر رسیده آمده که رییس جمهور تاکید کرد که هر بست NTA باید به قرارداد نتیجه محور مبدل گردد. به نقل از خبرنامه‌ای ارگ، ابتدا امرالله صالح معاون اول ریاست جمهوری، در این جلسه گفت که بزرگترین مشکل در این زمینه، نبود تعریف واضح وظایف می باشد و سیستم اصلاح معاشات بلند، باید به گونه‌ی تدریجی تطبیق گردد و پول صرفه جویی شده به معاشات مامورین پایین رتبه افزود شود.

بازداشت ۱۲ تن به ظن قاچاق وفروش مواد مخدر در ۴ ولایت



معینیت مبارزه با مواد مخدر گفته است که در نتیجه راه اندازی چندین عملیات جداگانه ۱۲ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر در ۴ ولایت بازداشت شدند. خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۱۲ حوت) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسیده آمده است که این عملیات ها از سوی منسوبین پولیس مبارزه علیه مواد مخدر در ولایات خوست، بلخ، کابل و ننگرهار انجام شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده که از این میان چهار تن در خوست در پیوند به قاچاق مقدار پنج پاکت چرس و دو تن در بلخ در پیوند به فروش مقدار از مواد مخدر مختلف النوع تحت نام شیشه، هیروین، چرس، مشروبات الکولی و تابلیت کا بازداشت گردیدند. بر علاوه در این خبرنامه نگاشته شده است که دو تن دیگر در ننگرهار در پیوند به فروش ۸۴۰ گرام چرس و چهار تن در ولایت کابل در پیوند به فروش هیروین، شیشه، تریاک، تابلیت کا و مبلغ ۲۳۰۰۰ افغانی پول نقد بازداشت شدند. به گفته این خبرنامه یکتن را با تعداد سه هزار و ۲۳۰ قرص تابلیت در ولایت ننگرهار دستگیر شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

فردی به اتهام قتل به ۳۰ سال حبس در هرات محکوم شد



محکمه استیناف هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که فردی را به اتهام قتل خانم و خشو اش به ۳۰ سال زندان محکوم شد. خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۱۲ حوت) از سوی محکمه استیناف هرات به نشر رسیده آمده است که متهم مذکور به تاریخ ۲۵ دلو سال گذشته خانم اش را به نام نیک بخت و خشو اش را به نام زیتون پس از مشاجره لفظی در منطقه سنگ سفید ولسوالی ادرسکن هرات به قتل رسانده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که متهم مذکور معتاد به مواد مخدر بوده و در محضر قضا به انجام قتل خانم و خشو اش اعتراف نموده است.

به گفته این خبرنامه، جلسه علنی قضایی متهم مذکور امروز سه شنبه (۱۲ حوت)